
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

средняя общеобразовательная школа № 1 «Образовательный центр»   

имени 21 армии Вооруженных сил СССР п.г.т. Стройкерамика  

муниципального района Волжский Самарской области 

 (ГБОУ СОШ №1 ОЦ п.г.т. Стройкерамика) 

 

 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2023                                     №  418– од 

 

 

«Об утверждении цикличного (10-ти дневного) меню,  

графиков выдачи готовых блюд, приема пищи и режима питания воспитанников 

структурного подразделения «Детский сад «Солнышко»        
 

 

В соответствии с СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к организации общественного питания населения», утвержденным постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32, в целях организации питания 

воспитанников в структурном подразделении «Детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ №1 

«ОЦ» п.г.т. Стройкерамика»       

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить «Цикличное (10-ти дневное) меню для организации питания детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет,  посещающих с 12-ти часовым пребыванием дошкольные 

образовательные учреждения, в соответствии с физиологическими нормами 

потребления продуктов питания структурного подразделения  «Детский сад 

«Солнышко» государственного бюджетного общеобразовательного   учреждения 

Самарской области средней общеобразовательной школы №1 «Образовательный центр» 

имени 21 армии Вооруженных сил  СССР  п.г.т. Стройкерамика муниципального района 

Волжский Самарской области». 

 

2. Утвердить «Цикличное (10-ти дневное) меню для организации питания детей в 

возрасте от 3 до 7 лет,  посещающих с 12-ти часовым пребыванием дошкольные 

образовательные учреждения, в соответствии с физиологическими нормами 

потребления продуктов питания структурного подразделения  «Детский сад 

«Солнышко» государственного бюджетного общеобразовательного   учреждения 

Самарской области средней общеобразовательной школы №1 «Образовательный центр» 

имени 21 армии Вооруженных сил  СССР  п.г.т. Стройкерамика муниципального района 

Волжский Самарской области». 

 

3. Утвердить Режим питания воспитанников в структурном подразделении «Детский сад 

«Солнышко» (Приложение №1). 

 

4. Утвердить График выдачи готовых блюд с пищеблока и приема пищи воспитанников в 

структурном подразделении «Детский сад «Солнышко» (Приложение №2). 

 

 

 

Директор ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» п.г.т. Стройкерамика    А.В. Егоров 
(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к приказу № 418-од 

от 31.08.2023 г. 

РЕЖИМ  

питания воспитанников 

в структурном подразделении «Детский сад «Солнышко»: 
 

Приемы пищи Время приема пищи 

 

завтрак 8.30 - 9.00 

второй завтрак 10.30 - 11.00 

обед 12.00 - 13.00 

полдник 15.30 - 16.00 

ужин 18.30 
 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к приказу № 418-од 

от 31.08.2023 г. 

ГРАФИК 

выдачи готовых блюд с пищеблока и приема пищи 

в структурном подразделении «Детский сад «Солнышко»: 

 

Приемы пищи Время выдачи 

готовых блюд с 

пищеблока 

Время приема 

пищи 

Группа 

 

завтрак 8.20 8.30 - 9.00 все группы 

 

второй завтрак 10.20 10.30 - 11.00 все группы 

 

обед 11.50 12.00 - 12.30 1-я младшая 

 

11.50 12.00 - 13.00 2-я младшая 

средняя  

старшая 

смешанная 

подготовительная 

полдник 15.15 15.30 - 16.00 все группы 

 

ужин 18.10 18.30 все группы 

 
 

 



 


		2023-09-04T14:37:44+0400
	Егоров А.В.




